
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

SỞ Y TẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SYT Lâm Đồng, ngày          tháng 10 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đơn đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề ngày 10/9/2025 ông Mai 

Xuân Bắc; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh số 

003017/ĐNO-CCHN do Sở Y tế tỉnh Đắk Nông cấp ngày 30/7/2021 cho ông 

Mai Xuân Bắc, sinh ngày 20/10/1995; Quyết định điều chỉnh phạm vi hành nghề 

khám bệnh, chữa bệnh số 518/QĐ-SYT ngày 17/6/2025 do Sở Y tế tỉnh Đắk 

Nông cấp cho ông Mai Xuân Bắc (bổ sung thêm: khám bệnh, chữa bệnh chuyên 

khoa Da liễu). 

Văn bằng chuyên môn: Bác sĩ Y khoa. 

Phạm vi hoạt động chuyên môn: Thực hiện khám chữa bệnh nội khoa; 

Quyết định bổ sung phạm vi khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa Da liễu. 

Điều 2. Lý do thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh: Ông 

Mai Xuân Bắc có đơn đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề số 003017/ĐNO-

CCHN do Sở Y tế tỉnh Đắk Nông cấp ngày 30/7/2021. 

Điều 3. Ông Mai Xuân Bắc không được hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày Quyết định này ban hành.  

969 28



2 
 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Trưởng phòng Kiểm tra – Pháp chế, Trưởng phòng Nghiệp Vụ Y 

Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, Thủ trưởng các 

đơn vị trong ngành và ông Mai Xuân Bắc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Cục Quản lý KCB-BYT; 

- SYT các tỉnh, TP; 

- BGĐ SYT; 

- BP TNHS&TKQ SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVY, NQT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Huỳnh Thị Phương Duyên  
 


